oon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVYA OPSTINA DECAN

Drejroria per Kulturé, Rini dhe Sport Nr.13 Dt. 22/ 01 /2024
Pér/To/Od: Kryetarin ¢ Komunés z.Bashkim Ramosaj
Nga/From/Od: Leonora Ukéhajdaraj-Drejtoria pér Kultup&Rini dhe Spo_rf\_ M
. }'\. \"‘»-._h._ i
Tema/Subject/Subjekat | Plani i Punés pér vitin 2024 : A
et

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né komunén e Decanit pérbéhet nga kéta
sektoré: Sektori pér Kulturé, pér Rini ,pér Sport, pér Arkivé dhe sektori pér
Biblioteké.

DKRS né komunén e Decanit ka planifikuar géllimet dhe objektivat e saj pér kété
vit, e té cilat jané:

e Ngritja e nivelit té performanés sé¢ Ansamblit;

e Avancimi i bashképunimit me OJQ-t¢;

e Mbéshtetja e klubeve té Sportit;

o Respektimi i kalendarit té festave té vendit;

e Funksionalizimi i “Kolonisé¢ s¢ Artistéve”;

e Vendosja e paneleve informuese té disa nga objektet e trashégimisé;

DKRS do té jeté pérgjegjése né punén e saj, né ményré qé objektivat e parashikuara té
arrihen.

Okl J,wrf 2948
YA 23.0/-29




Aktivitetet qé do t& mbahen gjaté vitit 2022:

Nr. | Aktivitetet Data

1. | “Ditd e Pavarésisg” 17.02.2024

2. | Gara e Skitarisé “Kupa e Shkurt-Mars
Gjeravicés”

3. | “Epopeja e Dukagjinit” 24.02.2024

4. | “Dita e Déshmoréve” 06.05.2024

5. | ”Dita e Fémijéve” 01.06.2024

6. | “Dita e Clirimit” 16.06.2024

7. | “Ditéte Kulturés dhe Turizmitné | Korik-Gusht

Decan”

8. | Festivali “Eshké e Ndezur mbi Korrik-Gusht
Shkélzen”

9. | “Dita e Géshtenjés” Tetor-Néntor

10. | “28 Néntori-Dita e Flamurit” 28.11.2024

11 | “Sportisti i Vitit” Dhjetor

12. | “Koncert nga AKV-“Degani” Dhjetor

DKRS gjaté vitit do & mbajé edhe aktivitefe tjera, si: Promovime librash. Ekspozita, Ndarje
té mirenjoh_; eve dhe shpérblimeve pér rezultatet e arritura n& kulturd, rini dhe sport.

Do té béhet edhe perCJel lja e aktiviteteve sportive € klubeve sportive t€ qytetit, po ashtu do &
behet edhe monitorimi i objekteve t& trashégimisé kulturore.Sigurimi i t& dhénave pér
ndérhyrje né kéto objekte.
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